ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0057

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0099/2016
EDITAL nº 0057/2016

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Em virtude da alteração no Item 15 e Anexo I do Edital.

DO OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo Automotor denominado SUV, zero quilômetro,
conforme especificações no Anexo I, destinado ao emprego do Pelotão de Patrulhamento Tático
PPT da Polícia Militar de Xanxerê, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

DA ALTERAÇÃO - Ficam alteradas as condições do Item 15 (do Pagamento) e as Especificações
do ANEXO I (Descrição do Veículo) do Edital, passando a vigorar a presente alteração:

15 DO PAGAMENTO

15.1 O pagamento do veículo será efetuado em 02 (duas) parcelas, de 30 (trinta) e 60
(sessenta) dias de acordo com o Decreto nº AJG 049/2016 disposto no site da Prefeitura
Municipal de Xanxerê, mediante apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificada pelo
órgão competente, recebedor do objeto licitado.

ALTERAÇÃO DO ANEXO I

Descrição do Veículo

Item Especificação Quanti
dade

Marca/
Modelo

Valor
Unit.

Valor
Total

R$
01 Veículo Automotor, zero km, com equipamentos padrões

do veículo, da respectiva versão/modelo e considerando a
destinação policial que será dada ao veículo são necessários
os seguintes equipamentos e medidas especificadas abaixo:
Veículo denominado SUV, que combina características dos
veículos de passeio e dos veículos off-road, aliando
conforto, espaço e versatilidade;
Fabricação Nacional;
Modelo 2016 ou superior;
Cor Branca;
Capacidade para 07 (sete) passageiros;
04 portas;
Motor com potência mínima de 200 CV;
Combustível: Flex (Álcool e Gasolina), Gasolina ou
Diesel;

01
(um)

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

Tração 4X2, 4X4 e Reduzida;
Ar Condicionado;
Direção Hidráulica ou Elétrica;
Freios com sistema antitravamento ABS;
AIR BAG para o motorista e passageiro;
Vidros elétricos nas 04 portas;
Travas elétricas nas 04 portas;
Rodas com medida mínima de 16 polegadas;
Banco do motorista com regulagem de altura;
Volante com regulagem de altura;
Protetor de Carter;
Sistema Som com entrada USB, antena e quatro alto-
falantes;
Tanque de combustível com capacidade mínima de 70
litros;
Porta malas com medidas mínimas de 0,90cm de altura,
largura de 1m e profundidade de 80cm;
Faróis de neblina;
Tomada 12 V.;
Altura livre do solo mínima de 190mm;
Ângulo de entrada de no mínimo 27º e saída com no
mínimo 19º;
Capacidade total de carga superior a 590 Kg;
Demais equipamentos de segurança previstos em lei.
Com Frete incluso.

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO:

O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 09:45 horas do dia 18 de JULHO de 2016.

Abertura da sessão pública: Dia 18 de JULHO de 2016 às 10:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê-SC, 04 de julho de 2016.

ADEMIR JOSÉ GASPARINI
Prefeito Municipal

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

3